平成 23 年 10 月 28 日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ シ ナ
代 表 者 代表取締役社長 堀  直 樹
（コード番号 5955 大証第 2 部）
問 合 せ 先 責 任 者 取締役管理本部長 森 嶋 誠 一
（TEL 075-591-2131）

業績予想の修正(上方)に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想値の修正 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）

百万円

2,350

百万円

20

百万円

20

百万円

10

円 銭

0.07

今回修正予想 （B） 2,500 39 42 36 0.26

増  減  額  （B-A） 150 19 22 26

増  減  率 （％） 6.4 95.0 110.0 260.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3 月期第 2 四半期) 2,681 101 115

123 0.89

２． 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）

百万円

1,450

百万円

10

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想 （B） 1,570 18 13 0.09

増  減  額  （B-A） 120 8 13

増  減  率 （％） 8.3 80.0 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3 月期第 2 四半期) 1,759 78

52 0.37

３． 業績予想修正の理由

 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間につきましては、東日本大震災の影響による受注の落ち込みがあったも

のの、主要取引先である自動車メーカーの復調が想定より早く進んだこともあり、売上高は若干予想を上回る見込

みであります。また利益面においても、厳しい経営環境の下で引き続きコスト削減を徹底したことにより、予想を上

回る見込みとなりましたので、第 2 四半期累計期間の連結及び個別の業績予想を上方修正いたします。

なお、平成 24 年 3 月期通期の業績予想につきましては、鋼材を始めとする原材料価格の上昇や急速な円高進

行等、依然として先行きにおける不透明要素が多く、平成 23 年 5 月 10 日に公表いたしました業績予想に変更は

ありません。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

さまざまな要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上